平成 31 年 2 月 28 日
全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会 長 殿

学 校 名    北海道教育大学附属函館中学校
PTA 会長名    澤 田  龍

いじめ対策活動等助成金 報告書
標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記
報  告  書

【 事業名称 】 北海道教育大学附属函館中学校
「ICT を活用し「PTA・生徒会・教職員」連携を促したいじめ対策活動」

【 事業報告 】 本校はノートパソコンである Chromebook の利用が 1 人 1 台可能である。この特色

を活かし、文部科学省が「学校におけるいじめ問題に関する基本的認識と取組のポイン

ト」で提案する「様々な学習機会や情報の提供」「相談体制の整備」「子育てのネットワ

ークづくりの推進」の実現を図ることが目的であった。
今年度は本校の特色を活かした「PTA・生徒会・教職員」が連携できるネットワーク

作りを行った。このネットワークにより、生徒は教職員との相談を時間と場所を越えて

メールやチャットで行っている。なお、講演会は、このネットワークを活用した、より

効果的な活用方法についてを教職員向けに実施した。

【ネットワークを活用した相談体制】  【いつでも教職員・PTA と相談ができる体制】

 助 成 金 使 途 報 告
費 用 内 訳 等（具体的に記載してください） 金  額

講師関係費 本校の大学関係職員のため講師関係費用は不要      0 円

合 計（助成金申請額  0 円）      0 円